
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quinta-feira, 30 de janeiro de 2020 Ano V - Edição nº 00657 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0112B38CD89216D9C520385C6A08F0C7



quinta-feira, 30 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00657 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 014/2020, DE 29 DE JANEIRO DE 2020

• AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020.

• REPUBLICAÇÃO - RESOLUÇÃO Nº. 001/2020, DE 29 DE JANEIRO DE 2020.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020.

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0112B38CD89216D9C520385C6A08F0C7



quinta-feira, 30 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00657 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                                     
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

PORTARIA Nº 014/2020, DE 29 DE JANEIRO DE 2020 
 
 

“Concede licença para atendimento de 
interesse particular e, dá outras 
providências” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
suas atribuições legais, conferidas pela Lei nº 398/2014, em consonância com o inciso XVII do 
artigo 15 e com os incisos III, IV e V do artigo 17 da Lei Orgânica do Município de Várzea da 
Roça, Bahia.  
                                                                                                                                                                
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Conceder com base no artigo 54 da Lei nº 398/2014, em consonância com o inciso 
XVII do Artigo 15 da Lei Orgânica do Município de Várzea da Roça, Bahia, licença sem 
remuneração, para atendimento de interesse particular pelo período de 06 (seis) meses, a Sra. 
DIVANICE ALVES DE OLIVEIRA, matricula nº 197, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Esporte e Turismo, onde exerce a função de Auxiliar de Serviços Gerais. 
 
Art. 2º - A licença de que trata esta Portaria, terá início em 03 de fevereiro de 2020 e finalizará 
em 01 de agosto de 2020. 
 
Art. 3º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 29 de fevereiro de 2020. 
 
 
 
 

LOURIVALDO SOUZA FILHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83261FE4CD04A8E494FC1D98BF07E45B

quinta-feira, 30 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00657 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 30 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00657 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO – 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 

 
 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Várzea da Roça – Estado 

da Bahia, torna público através de sua Pregoeira que devido a necessidade de alteração 

no Termo de Referência do processo, fica CANCELADA a Licitação Pregão Presencial 

Nº 003/2020, a qual tem como objetivo a contratação de empresa do ramo para 

REGISTRO DE PREÇO para fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados a 

Merenda Escolar, atendendo a solicitação da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 

Turismo de Várzea da Roça - BA, informações na sede da prefeitura localizado a Praça 

da Bandeira, nº 125, ou pelo telefone: (74) 3669-2188.  Várzea da Roça – BA, 30 de 

janeiro de 2020. 

 

 
Simone Oliveira da Silva  

Pregoeira 
 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02D4A7FF630D1F830B70E1B9733D4608

quinta-feira, 30 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00657 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 30 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00657 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Resolução

 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA 
Praça da Bandeira n° s/nº, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

E-mail: cms.varzeadaroca@gmail.com   |   Tel: (74) 3669-2154 

 
 

 
 

REPUBLICAÇÃO 
 

RESOLUÇÃO Nº. 001/2020, DE 29 DE JANEIRO DE 2020. 
 

 
 
 

“Aprovar a nova Mesa Diretora do 
Conselho Municipal de Saúde de 
Várzea da Roça para o biênio 2020 - 
2021 e dá outras providências”. 

 
 
 
A Plenária do Conselho Municipal de Saúde de Várzea da Roça, em sua 

Primeira Reunião Ordinária do ano de 2020, realizada no dia 29/01/2020, no 

uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei nº 

8080, de 19 de Setembro de 1990 e pela Lei nº 8142, de 28 de Dezembro de 

1990. 

 

 
RESOLVE: 
 
1º - Aprovar a nova mesa diretora do Conselho Municipal de Saúde para o 

biênio 2020 - 2021; 

2º - Segue a composição da Mesa diretora do Conselho Municipal de Saúde: 

 Presidente: Elinaldo Rios Gomes; 

 Vice Presidente: Carlos Antônio Muritiba Oliveira; 

 1º Secretário: Laiana Santos Ribeiro; 

 2º Secretário: Elizete Silva Rios. 

3º - A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação; 

 

Várzea da Roça, 29 de Janeiro de 2020. 

 
 
 

Elinaldo Rios Gomes 
Presidente do CMS 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3277BDE79A143C871404FFB3EF4C9C7

quinta-feira, 30 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00657 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 30 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00657 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
              

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 

 
 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Várzea da Roça – Estado 

da Bahia, torna público através de seu Pregoeiro que às 09:00h do dia 11 de fevereiro de 

2020, acontecerá a Licitação Pregão Presencial Nº 004/2020, a qual tem como objetivo a 

Contratação de empresa do ramo para prestação de serviços de transporte de resíduos 

para ampliação e recuperação das estradas vicinais do município de Várzea da Roça-BA, 

informações na sede da prefeitura localizado a Praça da Bandeira, nº 125, ou pelo 

telefone: (74) 3669-2188.  Várzea da Roça – BA, 30 de janeiro de 2020. 

 
 
 

Simone Oliveira da Silva  
Pregoeira 

. 

 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0112B38CD89216D9C520385C6A08F0C7


		2020-01-30T15:22:01-0300




